

IMSP Institutul de Cardiologie
.Sectia de terapie intensiva etajul

4

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 IVC

Valoarea de deviz 873 231,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pret furnizor	Ventilator de canal "Systemair" K160M Sileo	buc	1,000	1 850,00 0,00	1 850,000 0,000
2	Pret furnizor	Atenuator de zgomot circular AZC50 160 900	buc	1,000	850,00 0,00	850,000 0,000
3	Pret furnizor	Atenuator de zgomot rectangular AZP 700 400 1000 0,5 mm DW-20	buc	8,000	3 200,00 0,00	25 600,000 0,000
4	Pret furnizor	Aparat de racire DXC VVS023c 4R-1 TD	buc	2,000	14 000,00 0,00	28 000,000 0,000
5	Pret furnizor	Baterie- Calorifer electric VVS023c-18,00kW-400/3/50-RES	buc	2,000	13 500,00 0,00	27 000,000 0,000
6	Pret furnizor	Instalatie de aspirare-refulare (tip pardosea) VVS023c-R-FPVHC/VVS023c-L-FPV (VTS) varianta igienica cu recuperator hexagonal, motoare EC, filtre F5, supape de închidere cu servomotor, conexiuni flexibile, cu sistema de automatizare L=2520/2380m ³ /h, P=450/350Pa, N=1.24kW, U=3/380V	set	2,000	115 000,00 0,00	230 000,000 0,000
7	Pret	Compresor-condesator Carrier	set	2,000	44 350,00	88 700,000

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	38QUS060N Qx=16,12 kW, N=6,0 kW			0,00	0,000
8	Pret furnizor	Cutie filtranta pentru filtru gofrat CFGR 700 400 G2 0,55 mm DW- 20	buc	2,000	1 000,00 0,00	2 000,000 0,000
9	Pret furnizor	Filtru pentru cutie filtranta BFK 70-40 Filter ePM1 85%	buc	2,000	3 600,00 0,00	7 200,000 0,000
10	Pret furnizor	Cutie filtranta cu filtru CFGR 700 400 G2 0,55 mm DW-20	buc	4,000	1 050,00 0,00	4 200,000 0,000
11		Intrerupator automat VA 47-100 80A	buc	6,000	250,00 0,00	1 500,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			416 900,000
		<i>Cheltuieli de achizitionare si depozitare</i>	1,2 %			5 002,800
		Total Utilaj Inclusiv salariu				421 902,800
		2. Lucrari de montare				
12	08-02-401- 1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 Cablu VVGng 3*2.5	100 m	2,000	5 268,74 3 612,00	10 537,470 7 224,000
13		Cablu VVGng 3*2.5	m	200,000	18,50 0,00	3 700,000 0,000
14	08-03-526- 2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	6,000	269,12 162,40	1 614,704 974,400
15	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de de pina la 0,8 kw	buc	1,000	1 596,90 1 517,60	1 596,895 1 517,600
16	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,000	67,80 60,20	67,800 60,200
17	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 2000 - 3200 mm	buc	8,000	87,90 77,00	703,200 616,000
18	F C09 A	Racitor de aer carcasat cu carcasa metalice, cu circulatie fortata, pentru amoniac sau alt agent de	buc	2,000	822,88 688,80	1 645,770 1 377,600

1	2	3	4	5	6	7
		racire, avind greutatea de pina la 500 kg				
19	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	2,000	725,86 694,40	1 451,714 1 388,800
20	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h (Instalatie VTS)	buc	2,000	3 198,70 3 140,90	6 397,403 6 281,800
21	F A05 B	Grup frigorific compresor-condensator, pentru amoniac sau alt agent de racire, avind puterea frigorifica nominala de 15.001... 50.000 Kcal/h	buc	1,000	1 482,22 1 081,50	1 482,220 1 081,500
22	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (cutie filtranta + filtru)	buc	6,000	651,87 620,90	3 911,244 3 725,400
		<i>Total</i>	lei			33 108,420
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			5 819,352
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			480,768
		<i>Total</i>				39 408,540
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			18 427,948
		<i>Total</i>				57 836,488
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 470,189
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				61 306,677 24 247,300
		3. Lucrari tehnico-sanitare				
23	VA22D	Montarea canalelor de ventilatie (drepte) la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 2000 mm.	m2	150,000	503,87 56,63	75 580,950 8 494,500
24	VA22D	Montarea canalelor de ventilatie (piese speciale) la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 2000 mm.	m2	50,000	675,57 56,63	33 778,650 2 831,500

1	2	3	4	5	6	7
25	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie (drepte) la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate de 0,6 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm.	m2	55,000	401,80 107,59	22 099,193 5 917,450
26	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie (piese speciale) a inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm.	m2	21,000	497,75 107,59	10 452,824 2 259,390
27	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm (izolare Glasswool Duct 1200*10000*50MM)	m2	90,000	126,56 33,18	11 389,950 2 986,200
28	RpIzD02F	Termoizolarea conductelor cu saltele din vata de sticla , vata minerala tip I sau vata minerala tip P avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm, inclusiv (Cauciuc sintetic Optiflex 09mm cu Al)	m2	82,000	262,02 79,10	21 485,718 6 486,200
29	VB09C	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 2500 - 4500 mm, montata pe zidarie (grila exterioara GE 500x1000)	buc	4,000	887,89 170,80	3 551,560 683,200
30	VB04A1	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm, confectionate in ateliere centralizate (clapeta anteretur d-160)	buc	1,000	659,64 228,20	659,635 228,200
31	VB23A1	Gura de absorbtie, cu paleta de reglare si plasa de sirma cu perimetrul 700 - 1200 mm, confectionarea in ateliere centralizate (Terminatie cu plasa metalica d-160)	buc	1,000	319,16 181,30	319,160 181,300
32	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare (Clapeta de reglaj 100x100)	buc	2,000	555,95 227,50	1 111,900 455,000
33	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare (Clapeta de reglaj 150x100)	buc	1,000	555,95 227,50	555,950 227,500

1	2	3	4	5	6	7
34	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare (Clapeta de reglaj 150x150)	buc	5,000	555,95 227,50	2 779,750 1 137,500
35	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (D=280mm L=200mm) K=1.47*2=2.94)	buc	15,000	259,02 222,26	3 885,342 3 333,960
36	CE2 5Aaplicat	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice (Spuma pentru montare)	m	30,000	32,69 24,50	980,700 735,000
37	VD01A	Verificarea si punerea in functiune a instalatiilor de ventilatie, climatizarea si conditionarea a aerului pina la 30 m tubulatura si 20 buc piese speciale	buc	3,000	495,80 429,80	1 487,400 1 289,400
		<i>Total</i>	lei			190 118,682
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			8 939,112
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			10 619,484
		<i>Total</i>				209 677,278
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			20 967,728
		<i>Total</i>				230 645,006
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			13 838,700
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				244 483,706 37 246,300

		Total	lei	727 693,16
		TVA	20 %	145 538,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		873 231,79 61 493,60

Intocmit

VSN CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Institutul de Cardiologie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

